
RAADSBESLUIT  
D/24/140752 
Z/24/068488 

  

  

Onderwerp: Beperkte renovatie Coba Ritsema gymgebouw (Kalsbeek College) 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 9 april 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 
 

b e s l u i t: 

 

1. Een krediet verstrekken van 110%  (=  afgerond € 215.000,- incl. BTW) van het totale bedrag 

van de offertes (=  € 195.400,-) voor de beperkte renovatie van het Coba Ritsema gymgebouw 

in de periode mei t/m juli 2024 a.s. 

2. In het totaalbedrag van de kredietaanvraag ( 215.000,-) de component van  € 10.200,- 

bestemmen voor de toepassing van wettelijke regelingen en provinciale afspraken over 

duurzaamheid en energiebesparing met een terugverdieneffect na ca. 5 jaar.  

3. Voor de beperkte renovatie uitgaan van een gebruiksperiode van 5 tot maximaal 10 jaar. 

4. Het gevraagde krediet ten laste brengen van het krediet ‘Vernieuwing overige 

schoolgebouwen’, op dit moment groot  € 300.000,- 

 

 

 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 23 mei 2024.  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 
 
 


